
ES.0025.131.2019          

 

Uchwała nr 159/19 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 25 października 2019 r. 

 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2020 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 4 i art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571, 1815), art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim  

oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 294), w związku z art. 13 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 

688, 1570 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej Powiatu Włocławskiego w 2020 r.”. 

§ 2. Treść ogłoszenia o konkursie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§3  Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

Powiatu oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 października 2019 r. 

 

Zarządu Powiatu w składzie: 

1. Roman Gołębiewski    ……………... 

2. Jan Ambrożewicz    ……………... 

3. Agata Wojtkowska    ……………... 

4. Jacek Jabłoński    ……………... 

5. Grzegorz Śledziński    ……………... 

 



 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. poz.294). Zgodnie z założeniami 

ustawy, jeżeli na powiat przypadają trzy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, organizacji 

pozarządowej powierza się prowadzenie dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Przy 

czym jeden przeznacza się na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a drugi na 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Organizację pozarządową wyłania 

się corocznie  

w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, 1570). W 

związku z tym,  

że powiat powinien wyłonić w drodze otwartego konkursu ofert organizację pozarządową, 

której powierzy zadanie prowadzenia od dnia 1 stycznia 2020 roku punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnienie.  

 


